
 

870.
   Na osnovu člana 8 stav 2 Zakona o kontroli predmeta od dragocjenih metala ("Službeni list CG", broj 40/10), 
Ministarstvo ekonomije, donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽIM USLOVIMA KOJE U POGLEDU IZRADE I SASTAVA MORAJU ISPUNJAVATI 
PREDMETI OD DRAGOCJENIH METALA

("Sl. list Crne Gore", br. 40/11 od 08.08.2011)

Član 1
   Ovim pravilnikom propisuju se uslovi koje u pogledu izrade i sastava moraju ispunjavati predmeti od dragocjenih 
metala (u daljem tekstu: predmeti).

Član 2
   Prilikom izrade predmeta, proizvođač obezbjeđuje mjesto za označavanje i žigosanje na predmetu.
   Oznaka finoće i znak proizvođača predmeta od dragocjenih metala, odnosno znak uvoznika predmeta od 
dragocjenih metala, utiskuju se na vidljivo mjesto na predmetu.
   Sitni predmeti i predmeti od filigrana, na kojima nema mjesta za utiskivanje propisanih žigova, imaju pločicu za 
označavanje i žigosanje predmeta, izrađenu od dragocjenog metala od kojeg je predmet izrađen.
   Lančić izrađen od dragocjenog metala, mora imati spljoštenu alku za označavanje i žigosanje predmeta.

Član 3
   Predmeti mogu sadržati i lot.
   Lot je legura dragocjenih metala obogaćena vezivnim materijalima.
   Lot ima stepen finoće kao i predmet.

Član 4
   Predmeti mogu sadržati i djelove od nedragocjenog metala ili drugog materijala, pod uslovom da su ti djelovi 
jasno vidljivi.
   Djelovi od nedragocjenog metala ili drugog materijala, iz stava 1 ovog člana, ne smiju biti prevučeni dragocjenim 
metalom, zbog kojeg bi imali izgled dragocjenog metala.

Član 5
   Predmeti od srebra i predmeti od zlata, prevučeni drugim dragocjenim metalom smatraju se predmetima od srebra 
odnosno zlata.
   Prevlaka od dragocjenog metala mora imati stepen finoće koji je jednak ili veći od stepena finoće predmeta.
   Osim prevlaka od dragocjenih metala može se upotrijebiti i prevlaka od rodijuma.

Član 6
   Ukrasi od dragocjenih metala, koji se nalaze na predmetima od nedragocjenih metala ili drugog materijala, 
smatraju se predmetima od dragocjenih metala.

Član 7
   Ako predmet sadrži i dio od nedragocjenog metala, dio predmeta koji je izrađen od nedragocjenog metala, mora 
biti jasno vidljiv i označen sa vidljivom oznakom METAL.

Član 8
   Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena Naredbe o oznakama finoće na predmetima od 
dragocenih metala ("Službeni list SRJ", br. 8/95 i 15/01) i Pravilnika o uslovima koje u pogledu izrade moraju 
ispunjavati predmeti od dragocenih metala ("Službeni list SRJ", broj 8/95).

Član 9
   Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj: 0904-1997/3
   Podgorica, 22. jula 2011. godine

   Ministar

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

dr Vladimir Kavarić, s.r.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2


